[image: image1.png]PN

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 02 сентября 2013                                                                                                     № 517

О перечне муниципальных программ
города Югорска

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1. Утвердить перечень муниципальных программ города Югорска (далее - перечень).

2. Органам и структурным подразделениям администрации города Югорска:

2.1. До 20 сентября 2013 года разработать проекты муниципальных программ города Югорска в соответствии с перечнем.

2.2. При разработке проектов муниципальных программ города Югорска, не включенных в перечень, одновременно обеспечить внесение соответствующих изменений в перечень.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на начальника управления экономической политики администрации города Югорска И.В. Грудцыну.
Глава администрации города Югорска                                                               М.И. Бодак
Приложение

к распоряжению

администрации города Югорска

от 02 сентября 2013 № 517
Перечень муниципальных программ города Югорска

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель

	1
	Развитие образования в городе Югорске на 2014-2020 годы
	Управление образования администрации города Югорска

	2
	Развитие культуры в городе Югорске на 2014-2020 годы
	Управление культуры администрации города Югорска

	3
	Развитие физической культуры и спорта в городе Югорске на 2014-2020 годы
	Управление по физкультуре, спорту, работе с детьми и молодежью администрации города Югорска

	4
	Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города Югорска на 2014-2020 годы
	Управление жилищной политики администрации города Югорска

	5
	Развитие жилищно-коммунального комплекса в городе Югорске на 2014 - 2020 годы
	Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	6
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности города Югорска на 2014 - 2020 годы
	Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	7
	Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог города Югорска на 2014 – 2020 годы
	Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	8
	Капитальный ремонт жилищного фонда города Югорска на 2014 – 2020 годы
	Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	9
	Благоустройство города Югорска на 2014 – 2020 годы
	Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	10
	Управление муниципальным имуществом города Югорска на 2014 – 2020 годы
	Департамент муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска

	11
	Охрана окружающей среды, использование и защита городских лесов города Югорска на 2014 – 2020 годы
	Департамент муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска

	12
	Профилактика правонарушений и противодействие коррупции в городе Югорске на 2014 – 2020 годы
	Юридическое управление администрации города Югорска

	13
	Профилактика экстремизма, гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, укрепление толерантности на 2014 – 2020 годы
	Юридическое управление администрации города Югорска

	14
	Экономическое развитие и совершенствование государственного и муниципального управления в городе Югорске на 2014-2020 годы
	Управление экономической политики администрации города Югорска

	15
	Информационное общество города Югорска на 2014-2020 годы
	Управление информационной политики администрации города Югорска

	16
	Повышение эффективности управления муниципальными финансами города Югорска на 2014 – 2020 годы
	Департамент финансов администрации города Югорска

	17
	Развитие муниципальной службы в городе Югорске на 2014 - 2020 годы
	Управление по вопросам муниципальной службы, кадров и архивов администрации города Югорска

	18
	Реализация молодежной политики в городе Югорске на 2014 – 2020 годы
	Управление по физкультуре, спорту, работе с детьми и молодежью администрации города Югорска

	19
	Отдых и оздоровление детей города Югорска на 2014 – 2020 годы
	Управление по физкультуре, спорту, работе с детьми и молодежью администрации города Югорска